
 
SEÑOR 
JUEZ 65 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA/ 47 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 
E. S. D.   
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO 2020-870  DE BANCO AGRARIO CONTRA HUGO JAVIER MUÑOZ 
 
En calidad de apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 446 del CGP., me permito presentar la liquidación del crédito a 13 de 
julio de 2021, para un total de Total de VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES 
MIL QUINENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($29.543.536)  a favor del demandante BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  y a cargo del demandado HUGO JAVIER MUÑOZ. 
pagaré 
48078 

 
Periodo 

créditos 
ordinarios 

tasa máxima 
E.A. 

tasa 
mensual  capital  Intereses 

15-dic-19 18,61 27,92 2,07      3.198.142  33.146 

1-ene-20 18,77 28,16 2,09      3.198.142  66.802 

1-feb-20 19,06 28,59 2,12      3.198.142  67.724 

1-mar-20 18,95 28,43 2,11      3.198.142  67.374 

1-abr-20 18,69 28,04 2,08      3.198.142  66.547 

1-may-20 18,19 27,29 2,03      3.198.142  64.949 

1-jun-20 18,12 27,18 2,02      3.198.142  64.725 

1-jul-20 18,12 27,18 2,02      3.198.142  64.725 

1-ago-20 18,29 27,44 2,04      3.198.142  65.269 

1-sep-20 18,35 27,53 2,05      3.198.142  65.461 

1-oct-20 18,09 27,14 2,02      3.198.142  64.628 

1-nov-20 17,94 26,91 2,01      3.198.142  64.147 

1-dic-20 17,46 26,19 1,96      3.198.142  62.600 

1-ene-21 17,32 25,98 1,94      3.198.142  62.148 

1-feb-21 17,54 26,31 1,97      3.198.142  62.859 

1-mar-21 17,41 26,12 1,95      3.198.142  62.439 

1-abr-21 17,31 25,97 1,94      3.198.142  62.115 

1-may-21 17,22 25,83 1,93      3.198.142  61.824 

1-jun-21 17,21 25,82 1,93      3.198.142  61.792 

1-jul-21 17,18 25,77 1,93      3.198.142  61.695 

1-ago-21 17,24 25,86 1,94      3.198.142  61.889 

1-sep-21 17,19 25,79 1,93      3.198.142  61.727 

1-oct-21 17,08 25,62 1,92      3.198.142  61.370 

1-nov-21 17,27 25,91 1,94      3.198.142  61.986 

1-dic-21 17,46 26,19 1,96      3.198.142  62.600 

1-ene-22 17,66 26,49 1,98      3.198.142  63.246 

1-feb-22 18,3 27,45 2,04      3.198.142  65.301 

1-mar-22 18,47 27,71 2,06      3.198.142  65.845 

1-abr-22 19,05 28,58 2,12      3.198.142  67.692 

1-may-22 19,71 29,57 2,18      3.198.142  69.780 

1-jun-22 20,4 30,60 2,25      3.198.142  71.948 

1-jul-22 21,28 31,92 2,34      3.198.142  54.772 

interés mora 2.021.125,04 

interés cte 577.276,00 

CAPITAL 3.198.142,00 

Otros 1.328.963,00 

TOTAL 7.125.506 



Pagaré 
48077 

 
Periodo 

créditos 
ordinarios 

tasa máxima 
E.A. 

tasa 
mensual  capital  Intereses 

15-dic-19 18,61 27,92 2,07      9.578.544  99.273 

1-ene-20 18,77 28,16 2,09      9.578.544  200.074 

1-feb-20 19,06 28,59 2,12      9.578.544  202.835 

1-mar-20 18,95 28,43 2,11      9.578.544  201.789 

1-abr-20 18,69 28,04 2,08      9.578.544  199.310 

1-may-20 18,19 27,29 2,03      9.578.544  194.524 

1-jun-20 18,12 27,18 2,02      9.578.544  193.852 

1-jul-20 18,12 27,18 2,02      9.578.544  193.852 

1-ago-20 18,29 27,44 2,04      9.578.544  195.484 

1-sep-20 18,35 27,53 2,05      9.578.544  196.059 

1-oct-20 18,09 27,14 2,02      9.578.544  193.564 

1-nov-20 17,94 26,91 2,01      9.578.544  192.122 

1-dic-20 17,46 26,19 1,96      9.578.544  187.490 

1-ene-21 17,32 25,98 1,94      9.578.544  186.135 

1-feb-21 17,54 26,31 1,97      9.578.544  188.264 

1-mar-21 17,41 26,12 1,95      9.578.544  187.006 

1-abr-21 17,31 25,97 1,94      9.578.544  186.038 

1-may-21 17,22 25,83 1,93      9.578.544  185.165 

1-jun-21 17,21 25,82 1,93      9.578.544  185.068 

1-jul-21 17,18 25,77 1,93      9.578.544  184.777 

1-ago-21 17,24 25,86 1,94      9.578.544  185.359 

1-sep-21 17,19 25,79 1,93      9.578.544  184.874 

1-oct-21 17,08 25,62 1,92      9.578.544  183.807 

1-nov-21 17,27 25,91 1,94      9.578.544  185.650 

1-dic-21 17,46 26,19 1,96      9.578.544  187.490 

1-ene-22 17,66 26,49 1,98      9.578.544  189.423 

1-feb-22 18,3 27,45 2,04      9.578.544  195.579 

1-mar-22 18,47 27,71 2,06      9.578.544  197.208 

1-abr-22 19,05 28,58 2,12      9.578.544  202.740 

1-may-22 19,71 29,57 2,18      9.578.544  208.994 

1-jun-22 20,4 30,60 2,25      9.578.544  215.486 

1-jul-22 21,28 31,92 2,34      9.578.544  164.045 

interés mora 6.053.338,19 

interés cte 1.753.237,00 

CAPITAL 9.578.544,00 

Otros 5.032.911,00 

TOTAL 22.418.030 

TOTAL 29.543.536 
Para efectos de realizar la liquidación se partió de lo ordenado en el mandamiento de pago y la 
sentencia, dejo a consideración del señor Juez, la aprobación de esta liquidación. 
 
Del Señor Juez, atentamente: 

 
MARY PATRICIA CAMACHO C. 
C.C. Nº 21.070.064 de Bogotá 
T.P. 31931 del C. S. de la J.  


